

N:o 25.

Ank. till Riksd. Kansli den 7 Mars 1884, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckta motioner om anslag för en utredning i fråga om expensmedlens användande.

(I. A.)

Uti en inom Riksdagens Första Kammare väckt motion (N:o 6) har Herr *Mankell* föreslagit, att Riksdagen måtte för en gång bevilja ett extra anslag af 10,000 kronor att ställas till Kongl. Maj:ts disposition för verkställande af en utredning, huruledes, på sätt 1883 års statsrevision antydt, större ordning och likformighet uti expensmedlens användande må kunna åstadkommas samt besparingar åvägbringas; och har inom Andra Kammaren Herr *P. Pehrsson* i Törneryd, i motion N:o 70, framställt förslag i enahanda syfte.

Enligt hvad Stats-Utskottet, till hvars förberedande handläggning dessa motioner blifvit remitterade, i Utlåtande N:o 16, i anledning af Riksdagens år 1883 församlade revisorers berättelse angående verkställd granskning af statsverkets samt andra af allmänna medel bestående fonders tillstånd, styrelse och förvaltning under år 1881, anmält, hafva revisorerne, jemte meddelande af den utredning i ämnet, som inom revisionen kunnat åstadkommas, framställt förslag till åtgärder, hvilka syntes revisorerne kunna bidra till besparingar i statsverkets utgifter för s. k. expenser, rörande hvilket förslag Utskottet ansett sig böra i sammanhang med yttrande öfver omförmälda motioner meddela särskildt utlåtande.

I den af revisorerne i detta ämne afgifna framställning, hvilken finnes intagen i den tryckta revisionsberättelsen under pag. 328—334, hafva re-

Bih. till Riksd. Prot. 1884. 4 Saml. 1 Afd. 18 Häft.

visorerne slutligen dels erinrat, att i anseende till så väl den korta tiden för deras samvaro som ock deras sysselsättning med öfriga ärenden, hvilka påkallat deras uppmärksamhet, den utredning rörande expensmedlen, som åstadkommits, icke kunnat på långt när blifva så fullständig, som ämnets vikt påfordrat, dels ock framhållit, att en ytterligare och noggrannare undersökning af expensmedlens användande skulle vara så mycket mera önskvärd, som derigenom sannolikt betydliga besparingar för statsverket skulle kunna föranledas; och hafva revisorerne emellertid af hvad de utrönt trott sig kunna draga den slutsats, att dylika besparingar borde kunna åstadkommas derigenom,

att skrifmaterialier uppköptes i stor skala och fördelades efter uppgifvet behof på statens verk och inrättningar;

att samma förfarande iakttoges med afseende på bränsle och lysmaterialier;

att allt för statens räkning behöfligt papper stämplades;

att det statistiska trycket i möjligaste mån inskränktes;

att beständare föreskrifter i afseende på inköp af böcker, kalendrar, tidningar och tidskrifter, samt för annonsering och användandet af särskilda biträden för renskrifning utfärdades;

att anordningar vidtogos till inskränkande af kostnaderna för annonsering; samt

att noggrannare kontroll öfver vaktbetjente iakttoges med afseende på bränsleförbrukning, renhållning, städning och liknande förrättningar.

Statskontoret, som genom nådig remiss fått sig anbefaldt att beträffande revisorerne framställningar i afseende å expensmedlens användande afgifva yttrande, har i ett den 10 December nästlidet år aflåtet underderdånigt utlåtande, hvilket finnes under pag. 454—460 revisionsberättelsen bilagdt, meddelat förklaringar öfver hvar och en utaf de af revisorerne i förevarande ämne gjorda anmärkningar och dervid bland annat påpekat det förhållande, att inköp och upplag af stora massor af de skrymmande förbrukningsartiklar, hvarom vore fråga, förutsatte, att särskildt eller särskilda förvaringsmagasin för hufvudförrådet eller förråden skulle vara anskaffade, samt slutligen förklarat sig icke kunna revisorerne omförmälda förslag i större eller mindre mån understödja.

Utskottet, som visserligen icke förbisett de svårigheter, hvilka måste möta vid försök att ordna ifrågavarande angelägenhet så, att inskränkning i statsverkets nuvarande betydliga utgifter för expenser, enligt revisorerne förmenande öfverstigande en million kronor, må kunna åvägabringas, har emellertid ansett hvad i detta ärende förekommit böra göras till föremål för närmare utredning, för hvars åstadkommande anvisandet af särskildt anslag dock ej torde erfordras; och hemställer Utskottet fördenskull,

att Riksdagen må i underdånig skrifvelse anhålla, det Kongl. Maj:t behagade taga i nådigt öfvervägande, hvilka åtgärder lämpligen böra vidtagas för vinnande af önskvärd begränsning af utgifterna från anslagen till skrifmaterialier och expenser, ved m. m.

Stockholm den 7 Mars 1884.

På Stats-Utskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.
